
 
 

UCHWAŁA NR  85.LXXXVIII.2023 
RADY MIEJSKIEJ W DEBRZNIE 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia  zasad wypłaty diet oraz zwrotu kosztów przejazdu radnym 

Na podstawie art.25 ust.4,6 i 10 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym ( Dz. U. 
z 2023 r.  poz. 40 z późn. zm. )  i rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych  i Administracji z dnia 
31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych  
radnych gminy ( Dz. U.  z 2000 r. poz. 800 z późn. zm. ) oraz § 48 ust.3 Statutu Gminy Debrzno ( Uchwała 
Nr 60 LXVI.2018 Rady Miejskiej w Debrznie z dnia 12 października 2018 roku )  uchwala się, co następuje : 

§ 1. 1. Radni otrzymują dietę  płatną w formie ryczałtu miesięcznie  w wysokości 50 % minimalnego 
krajowego wynagrodzenia za pełny miesięczny wymiar czasu pracy. 

2. Przewodniczący Stałych Komisji Rady otrzymują dietę płatną w formie ryczałtu miesięcznie 

w wysokości 52 %  minimalnego krajowego wynagrodzenia za pełny miesięczny wymiar czasu  pracy. 

3. Przewodniczący Rady Miejskiej otrzymuje dietę w formie ryczałtu miesięcznie w wysokości 65 % 
minimalnego krajowego wynagrodzenia za pełny miesięczny wymiar czasu pracy. 

4. Minimalne krajowe wynagrodzenie o którym mowa w ust. 1-3 oznacza minimalne krajowe 
wynagrodzenie ustanowione przez Radę Ministrów na 2022 rok. 

§ 2. 1. Z diet, o których mowa w § 1 potrąca się radnemu za każdorazową nieusprawiedliwioną 
nieobecność na :  

1) Sesji - 20 % diety 

2) Posiedzeniu Komisji - 10 % diety 

2. Zapis ust. 1 nie dotyczy Przewodniczącego Rady Miejskiej w Debrznie. 

3. Nie potrąca się z diet  o których mowa w § 1, za nieobecność radnego na sesji lub posiedzeniu Komisji 
zwoływanych w trybie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym. 

4. Za nieobecność usprawiedliwioną  radnego uważa się nieobecność spowodowaną : zwolnieniem 
lekarskim, podróżą służbową z polecenia Przewodniczącego Rady Miejskiej 

w Debrznie, udokumentowanym wezwaniem do służby wojskowej, sądu, policji, prokuratury, 

a także nieobecność z ważnych przyczyn służbowych, rodzinnych lub losowych. 

5. Decyzję o usprawiedliwieniu  nieobecności podejmuje Przewodniczący  Rady Miejskiej 

w Debrznie. 

6. W razie zbiegu w danym dniu nieusprawiedliwionej nieobecności w posiedzeniu komisji  i sesji stosuje 
się jedno potrącenie  za nieobecność w najwyższej wysokości. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 21.12.2023 r.

Poz. 6045



7. W razie  nieusprawiedliwionej  nieobecności radnego na wszystkich w danym miesiącu posiedzeniach 
komisji oraz sesji radny zostaje pozbawiony diety za dany miesiąc. 

§ 3. Radnemu przysługuje dieta tylko z jednego tytułu określonego w § 1. 

§ 4. 1. Określa się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu samochodowego niebędącego własnością  
Gminy używanego przez radnego w podróży służbowej dla samochodu osobowego : 

1) o pojemności skokowej silnika 900 cm3 na kwotę 0,89 zł; 

2) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - na kwotę 1,15 zł. 

2. Zlecenie wyjazdu każdorazowo wystawia Przewodniczący Rady Miejskiej w Debrznie. 

3. Zlecenia wyjazdu Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Debrznie  dokonuje Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej  w Debrznie  najstarszy  wiekiem. 

§ 5. Traci moc uchwała :  nr 51.LXXXII.2023 Rady Miejskiej w Debrznie z dnia 13 lipca 2023 roku 

w sprawie ustalenia zasad wypłaty diet  oraz zwrotu kosztów przejazdu radnym. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Debrzna. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Debrznie 

 
 

Dorota Rybicka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 6045


	UCHWAŁA NR  85.LXXXVIII.2023 RADY MIEJSKIEJ W DEBRZNIE z dnia 15 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2023-12-21T13:32:00+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




